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Trudno wyrazić słowami wysiłek włożony w przygotowanie przedsięwzięcia jakim 
są Dożynki Powiatowo-Gminne. Uroczystości dożynkowe powiatu szczecineckiego 
odbyły się 20 września br. we Gwdzie Wielkiej. Tym razem współorganizatorem 
całodziennej imprezy była Gmina Szczecinek. 

Dożynki to polski sposób podziękowania rolnikom za plony ich całorocznej pracy. 
Jest to niezwykle ważne wydarzenie, wieńczące ogromny trud pracy włożonej 
przez polskich rolników podczas ostatnich żniw. To święto, mające swój początek 
jeszcze w czasach średniowiecznych, jest podziękowaniem za tegoroczne zbiory i 
prośbą o pomyślność w przyszłym roku.

Wśród mieszkańców Gminy Barwice na szczęście nie zabrakło osób niezwykle 
aktywnych, pomysłowych, skorych do pomocy i zainteresowanych obecną 
sytuacją w rolnictwie. Urząd Miejski wraz z sołtysem Ostrowąsów, Ostropola, 
Tarmna, a także z Panią Renatą Rubik oraz Środowiskowym Domem 
Samopomocy „Słoneczko” przygotował dekorację stoiska. Żmudnej i ciężkiej 
pracy przy przygotowaniu wieńca dożynkowego podjęła się Pani Ela Woś- sołtys 
Ostrowąsów. Wydawać się by mogło, że rolnicy skończyli już pracę na polach, a 
my za późno zabraliśmy się za przygotowania. Dzięki Panu Wiesławowi 
Bilińskiemu, rolnikowi z Barwic udało nam się zebrać podstawowe materiały 
potrzebne do plecenia wieńca i ozdoby dożynkowej.

Pierwsze spotkanie robocze odbyło się 28 sierpnia br. w siedzibie ŚDS 
„Słoneczko”. Na spotkaniu został ustalony stan przygotowań do zbliżających się 
obchodów. Wyobraźnia i kreatywność wszystkich zaproszonych nie znała granic. 
Owocowało to wspaniałymi pomysłami.
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Krótko mówiąc, działaliśmy z rozmachem, przygotowania były owocne i staraliśmy 
się zaskoczyć mieszkańców i gości czymś nowym.

Serdeczne podziękowania należą się także:

-Paniom ze świetlicy wiejskiej w Starym Chwalimiu, które porwały 
uczestników dożynek do wspólnej zabawy bogatym programem artystycznym
- Panu Mariuszowi Kielingowi i całej drużynie Turnieju sportowo - 
rekreacyjnego samorządów Powiatu Szczecineckiego za wspaniałą postawę 
i walkę 
- Pani Agnieszce Zwierzchowskiej za zapewnienie transportu wieńca 
dożynkowego.

W ramach obchodów, jak co roku odbywała się także zacięta rywalizacja zarówno 
na polu sportowym, ale także wśród wystawców i osób, które odważyły się wziąć 
udział w ogłoszonych przez organizatorów konkursach. 

Tradycyjnie już święto rozpoczęło się mszą świętą, odprawioną w podziękowaniu 
za tegoroczne plony. Mszę odprawił miejscowy proboszcz, ks. Kazimierz 
Gierszewski. Tuż po niej nastąpił kolejny, równie tradycyjny element - wręczenie 
gospodarzom Dożynek bochnów chleba, upieczonych z zebranych w tym roku 
zbóż. Ceremonii przewodniczyli oczywiście Starosta i Starościna Dożynek. 
W tym roku ta zaszczytna funkcja przypadła wyróżniającym się gospodarzom 
powiatu szczecineckiego: pani Irenie Surmie z Żółtnicy oraz panu Krzysztofowi 
Kucharskiemu z Kusowa.

Znalazł się także czas na rozdanie odznaczeń „Zasłużony dla Rolnictwa”, które 
wręczone zostały także mieszkańcom Gminy Barwice Pani Krystynie Janyga oraz 
Panu Janowi Świątkowskiemu.

Zanim rozbrzmiały dźwięki skocznych melodii, wygrywanych przez członków 
grupy „Swaty” z Będzina - odbył się cały cykl konkurencji oraz elementów 
rywalizacji, zakończonych wręczeniem wyjątkowych nagród.

W kategorii danie lokalne I miejsce zajęły: 

„Koprzywieńskie roladki z dziczyzny z grzybami, żurawiną i jeżyną” Kazimiery Kuli.

Wyróżnienie w/w kategorii otrzymała:
- Pieczeń z pieca chlebowego wykonana przez Małgorzatę Kulę,
-Zupa rybna Pani Renaty Rubik.



W kategorii deser wyróżnienie otrzymało ciasto „Szczecineckie dary natury” 
Kazimiery Kuli

W kategorii najsmaczniejsza nalewka/wino I miejsce zajęła:

„Nalewka z dyni na miodzie drahimskim” Kazimiery Kuli.

Wyróżnienie w/w kategorii otrzymała:

 „Nalewka z dziurawca” Elżbiety Woś

W kategorii kompozycji dożynkowych I miejsce uzyskała: 

kompozycja z Ostrowąsów przygotowana przez Panią Elżbietę Woś

Najlepszą drużyną Turnieju sportowo - rekreacyjnego samorządów 
Powiatu Szczecineckiego, podobnie jak w roku ubiegłym została drużyna 
Gminy Barwice.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za pomoc i udział w przygotowaniach.
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